A la clasificación de las partes cualitativas de la comedia sigue la de las partes cuantitativas, clasificación que no aparece en Aristóteles y en la que Robortello sigue el esquema de Donato que divide a la comedia en prólogo, prótasis, epítasis y catástrofe, limitándose a mencionarlo y a sugerir que dicha clasificación aparecía en el libro segundo de la *Poética*, sin entrar en más detalles<sup>28</sup>. Junto con la exposición de las partes cualitativas y cuantitativas de la comedia con el

24.- Robortello, *Explicatio...*, p. 524: "Illud quoque ad artem scribendae comoediae pertinet, ut sciamus, duobus veluti quibusdam terminis distingui ipsius longitudinem: solutione scilicet et connexione. Connexio enim appellatur id totum quod ab initio poematis pertingit usque ad eum locum ubi inclinant turbae rerum et mutatio fit, sicuti superius est a me dictum. Solutio autem vocatur ea pars quae a mutationis principio usque ad exitum fabulae producitur. Haec qui habuerit in promptu, et facile antiquorum poetarum scripta diiudicabit et ipse faciliore quadam ratione comoediam scribet."

25.- Robortello, *Explicatio...*, p. 526: "Si igitur personae inducuntur notae, et eorum quos fuisse vere scimus, mores sunt exprimendi ex necessario. Sin autem personae fuerint novae, et ab ipso poeta tunc primum effectae, debent in iis exprimi mores ex verisimili; quod ut sciat possitque efficere poeta, necesse est ut omnium aetatum, omnium ordinum mores observet, sicut docte monet Horatius in *Poetica* et Aristoteles in *Rhetorica ad Theodecten*, libro secundo."

26.- Robortello, *Explicatio...*, p. 526: "...sententias quoque ipsius minime grandes esse, sed humiles; alioqui enim non differret a sermone politico, eo scilicet quo utuntur oratores in foro."

27.- Robortello, *Explicatio...*, p. 527: "Nunc dicamus de dictione. Ea debet esse in sermone comico pura, facilis, aperta, perspicua, usitata, ex commune denique usu sumpta. Nam, ut idem Aristides rhetor ait, sermo ἀφελές, qualis comicus est, dictionem grandem non recipit, cum νοημεῖα habeat, uti dictum est, tenuia et humilia. Oratio autem forensis et politica, cum grandis sit, ad eam quoque dictionem grandem accommodari oportet."

28.- Robortello, *Explicatio...*, p. 529: "Hactenus a me expositae fuerunt partes comoediae essentialis; aliae partes, quae ad quantitatem respiciunt, quatuor a Donato anumerantur, qualesque sint explicantur: prologus, prothesis, epitasis, catastrophe. De his puto scripsisse Aristotelem in libro secundo *De poetice*, quem interis suscipior. Nam libro primo qui extat traegodiae partes eiusmodi diligenter persequitur."